Муниципальное общеобразовательное учреждение

Полетаевская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
28  марта 2012 г.                                                                                                    № 232/2

О выборе модулей курса ОРКи СЭ

В целях подготовки к изучению основ религиозных культур и светской этики (далее  ОРКиСЭ) в соответствии с планом мероприятий, утверждённых приказом директора от 15.03.2012 № 271/1, в связи с Приказом Министерства образования и науки РФ № 69 от 31.01.2012 года «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего  образования РФ от 05.03.2004 г. № 1089» и на основании протокола родительского собрания № 5 от 21.03.2012 по выбору модулей курса ОРКи СЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 1 сентября 2012 года  в учебный план в части «начальное общее образование» (в 4 классе) обязательный для изучения учебный предмет – «Основы религиозных культур и светской этики».

2. Установить в рамках учебного предмета «Основы религиозных культур и светской этики» в 4 классе  модуль « Основы светской этики» и модуль «Основы православной культуры».
3. Утвердить примерную рабочую программу, обеспечивающую реализацию модуля «Основы светской этики» и модуля «Основы православной культуры».

Директор                                                                                                      Д.Б.Падалко